
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 
segunda-feira, 31 de março de 2025 

 

Sumário 
Esta edição, de 03 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 

 
SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 
Portarias  
Portaria nº 100 de 28/03/2025 .................................. fl 02 
Portaria nº 101 de 31/03/2025 .................................. fl 02 

Licitação ..................................................................... fl 02 
SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO 
Errata ........................................................................ fl 03 
 

 
 
Secretarias e Diretorias 
Gabinete do Prefeito Municipal 
Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Administração 
Diretora: Ana Paula Almeida 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Finanças 
Secretário: Antonio Helio dos Santos 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 
Assuntos Jurídicos 
Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 
Promoção Social 
Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 
Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 
Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 
Rua Independência, nº 300 – Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t.(12) 3972-3040 
 
Cultura  
Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 
Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 
 
Turismo 
Assessor: Nicolas José Barbosa da Rocha  
Praça Rui Barbosa, nº 46, Centro 
CEP 12380-000   t. (12) 3972-0492 
 
Esporte 
Assessor: Michael Cardoso 
Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 
CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 
 
Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 
Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 
CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL Poder 
Executivo 
Seção I Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 454 – Santa Branca, segunda-feira, 31 de março de 2025 http://santabranca.sp.gov.br/ 



2 

DIÁRIO OFICIAL 
Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 454 – Santa Branca, segunda-feira, 31 de março de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste documento 

quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 
 

segunda-feira, 31 de março de 2025 
 

 
Portarias  
 
PORTARIA Nº 100, DE 28 DE MARÇO DE 
2.025. 

“Dispõe sobre nomeação de empregado público, 
para exercer as funções de Administrador do 
SIAFIC, no município de Santa Branca, e dá outras 
providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 
PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, na forma do Artigo 60, Inciso XI, combinado 
com o Artigo 82, Inciso II, letra “c” da Lei 
Orgânica do Município de Santa Branca; 
RESOLVE: 
Art. 1º - NOMEAR, como Administrador do 
Sistema Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração Financeira e 
Controle – SIAFIC no município de Santa Branca, 
para gestão de usuários, conforme a Lei Federal nº 
10.540/2.020 em seu artigo 2º, inciso XVI, sendo o 
seguinte empregado público: 
DEBORA CRISTINA DE SOUZA – Diretora de 
CPD 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 28 de março 
de 2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Departamento 
Pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 
em 28 de março de 2.025 e publicada no Diário 
Oficial do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO PESSOAL 
 
PORTARIA Nº 101, DE 31 DE MARÇO DE 2.025. 

“Dispõe sobre a exoneração de funcionário em cargo 
de provimento em comissão, e dá outras 
providências”. 
 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, PREFEITO 
MUNICIPAL DE SANTA BRANCA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 60, 
inciso V, na forma do artigo 82, inciso II, alínea “a”, 
da Lei Orgânica do Município de Santa Branca; 
RESOLVE: 
Art. 1º - EXONERAR a pedido, a partir de 31 de 
março de 2.025, a Sra. LETICIA DE FRANÇA PAES, 
portador do RG nº 21.469.283-2, do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR DE 
GABINETE, Símbolo “CC-BB”, junto ao Gabinete 
desta Municipalidade. 
Art. 2º - A Diretoria de Recursos Humanos procederá 
às anotações devidas e as formalidades legais. 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições ao contrário. 
Prefeitura Municipal de Santa Branca, 31 de março de 
2.025. 
ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 
PREFEITO MUNICIPAL 
Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal de Santa Branca, 
em 31 de março de 2.025 e publicada no Diário Oficial 
do Município. 
BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 
DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE PESSOAL

 
Licitação 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO – PROCESSO 
994/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAVALETE DE 
ÁGUA PADRÃO SABESP. RATIFICO a 
contratação da empresa MSATER 
HIDRÁULICA MATERIAIS HIDRÁULICAS 
LTDA, CNPJ 18.337.714/0001-55, por meio de 

Dispensa de Licitação, com respaldo no Artigo 
75, inciso II, Lei Federal nº 14.133/2021 e no 
Decreto Municipal nº 443 de 2024, no valor 
global de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos 
reais). Adriano Marchesani Levorin – Prefeito 
Municipal. 

 



 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 
Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/. 
segunda-feira, 31 de março de 2025 

 
Errata 

 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DIA 
28/03/2025 PODER LEGISLATIVO – SEÇÃO 
II - Fls 11: Cabeçalho Número nº 439 –A, de 28 
de março de 2025. Onde se lê: quinta-feira, 20 
de fevereiro, Leia-se: sexta-feira, 28 de março, 
e, no cabeçalho em fls 12, Onde se lê: quarta-
feira. 11 de dezembro de 2024, Leia-se: sexta 
feira, 28 de março de 2025 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 
Legislativo 
Seção II 

Município de Santa Branca 19ª Legislatura 
Biênio 01 de janeiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2026.    

 
João Batista de Almeida Junior 
Ronilhon Richard dos Santos 
Juan Jimenez Jurado Júnior 

Presidente 
1º Vice-Presidente 
2º Vice-Presidente 

Francisco de Assis Nunes da Silva 
Edson Luiz de Sousa Lemes 

1ª Secretário 
2º Secretário 

Praça Ajudante Braga, 108 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-0322 
Ano III - Número 454 - Santa Branca, segunda-feira, 31 de março de 2025  https://www.camarasantabranca.sp.gov.br/ 


		2025-03-31T16:18:53-0300
	MUNICIPIO DE SANTA BRANCA:46694121000181




